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 Finansieringsnämnden för 

äldreomsorg 

Framtidens äldreliv och äldreomsorg i Värmdö kommun 

Förslag till beslut 

1. Finansieringsnämnden för äldreomsorg hemställer om att kommunstyrelsen 

genom avtal, alternativt kommunfullmäktige genom ägardirektiv, uppdrar åt 

Värmdö bostäder att undersöka möjligheten att uppföra ett trygghetsboende om 

cirka 40 lägenheter i nära anslutning till Gustavsgården. 

2. Finansieringsnämnden för äldreomsorg hemställer om att kommunstyrelsen 

genom avtal, alternativt kommunfullmäktige genom ägardirektiv, uppdrar åt 

Värmdö bostäder att utreda hur antalet tillgängliga bostäder kan öka i bolagets 

befintliga bestånd. 

3. Kundvals- och finansieringsavdelningen uppdras att utöka antalet demensplatser 

inom befintliga och planerade särskilda boenden. 

4. Kundvals- och finansieringsavdelningen uppdras att, i bred samverkan, göra en 

genomlysning inom informations- och teknikområdet samt av lösningar och 

hjälpmedel som kan tillämpas inom äldreomsorgen. 

Beslutsnivå 

1-2. Kommunstyrelsen/kommunfullmäktige 

3-4. Finansieringsnämnden för äldreomsorg 

Bakgrund 

Finansieringsnämnden för äldreomsorg har i budget för 2011 fått i uppdrag att utreda 

hur kommunens äldreomsorg bör utformas för att möta framtidens behov. En delrapport 

om framtida utveckling inom särskilda boenden har tidigare redovisats. 

Ärendebeskrivning 

Finansieringsnämnden för äldreomsorg har fått i uppdrag att utreda framtidens 

äldreomsorg i Värmdö kommun. Uppdraget redovisas i en rapport, som biläggs 

tjänsteskrivelsen. En framtidsbeskrivning, baserad på gällande befolkningsprognos till 

2021 i Värmdö kommun, har gjorts. Rapporten föreslår fyra åtgärder för att möta en 

framtida utveckling med ett ökat antal äldre och ökad efterfrågan på äldreomsorgen. 
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 Möjligheten att uppföra ett trygghetsboende, omfattande cirka 40 lägenheter, 

i nära anslutning till Gustavsgården bör utredas. 

 Möjliga åtgärder för att kunna öka antalet tillgängliga bostäder i Värmdö 

bostäders befintliga bestånd bör klargöras. 

 Andelen demensplatser i befintliga och särskilda boenden bör utökas. 

 En genomlysning inom informations- och teknikområdet samt av lösningar 

och hjälpmedel som kan tillämpas inom äldreomsorgen bör genomföras i 

bred samverkan. 

Ekonomiska konsekvenser 

En framtida ökad efterfrågan av äldreomsorg antas medföra ökade kommunala 

kostnader. Omfattningen av detta går i dagsläget inte att specificera. 

Konsekvenser för miljön 

Uppdraget bedöms inte ha några särskilda miljökonsekvenser. 

Konsekvenser för medborgarna  

En ökande andel äldre i befolkningen är en positiv framtidsutveckling som kommunen 

måste möta vad gäller omfattning, organisation och utformning av äldreomsorgen. Ett 

tydliggörande av vilka åtgärder som måste vidtas i närtid för att kunna möta den 

framtida utvecklingen bedöms vara positivt för medborgarna.   

Bedömning 

Värmdö kommun kommer i framtiden att ha ökande andel äldre invånare, vilket antas 

medföra ett behov av en utbyggd äldreomsorg. En framtidsbedömning av äldreomsorgen 

är svår på grund av flertalet osäkerhetsfaktorer, som exempelvis framtida medicinsk och 

teknisk utveckling samt hur denna kan komma de äldre till nytta. Kopplat till 

osäkerhetsfaktorerna finns troligen även utmaningar för kommunen vad gäller bland 

annat finansiering och personalförsörjning inom äldreomsorgen.  

Utredningen bedömer likväl att kommunen redan i närtid bör vidta ett antal åtgärder för 

att kunna möta en förmodad framtida ökad efterfrågan på äldreomsorgen. Ytterligare 

trygghetsbostäder föreslås uppföras. För att tillse tillräckligt många tillgängliga bostäder 

finns föreslås även att antalet tillgängliga bostäder i Värmdö bostäders befintliga 

bestånd ska utökas. Andelen demensplatser inom kommunens särskilda boenden bör 

öka. Vidare föreslåsen genomlysning inom informations- och teknikområdet följs och 

lämpliga lösningar och hjälpmedel för äldre. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom kansli- och utvecklingsavdelningen med stöd av kundvals- och 

finansieringsavdelningen. 
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Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 

1 Rapport. Framtidens äldreliv och äldreomsorg i 

Värmdö kommun. 

Biläggs 

 

 

 

 

 

Monica Fransson Carina Widmark 

Kundvals- och finansieringschef Chef för äldreenheten  

 


